
 
Landesliga Donau und Süd-Ost 3 3. Spieltag in Neutraubling 

 

Ausrichter: BGC Neutraubling e. V., Am Sportpark 3, 93073 Neutraubling 

System: Miniaturgolf 

Datum: 11.06.2023 

Platzturnierleitung: Christine Biller, BGC Neutraubling e. V. 

Schiedsrichter: Oberschiedsrichter: Klaus Reinisch, BGC Neutraubling e. V. 

Schiedsrichter: Udo Nagl, 1. BGC Landshut e.V. 

Schiedsrichter: Sebastian Solleder, MGC Wolnzach e.V. 

Strafen: keine 

Besondere Vorkommnisse:  

keine 

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen:  

keine 

Ausnahmen: keine 

Proteste: keine 

 

Tabellenstand LL Donau nach 2 Spieltagen 

Platz Team Schläge Schnitt Punkte 

1 MGC Ingolstadt 2 773 27,607 16 

2 MGC Wolnzach 864 30,857 10 

3 MGC Ingolstadt 3 870 31,071 6 

4 OMGC Ingolstadt 2 908 32,429 2 

 

Tabelle LL Donau 3. Spieltag 

Platz Team Schläge Schnitt Punkte 

1 MGC Wolnzach 447 27,938 8 

2 MGC Ingolstadt 2 464 29,000 6 

3 MGC Ingolstadt 3 476 29,750 4 

4 OMGC Ingolstadt 2 608 38,000 2 

 

Tabellenstand LL Donau nach 3 Spieltagen 

Platz Team Schläge Schnitt Punkte 

1 MGC Ingolstadt 2 1.237 28,114 22 

2 MGC Wolnzach 1.311 29,795 18 

3 MGC Ingolstadt 3 1.346 30,591 10 

4 OMGC Ingolstadt 2 1.516 34,455 4 

 



 
Landesliga Donau und Süd-Ost 3 3. Spieltag in Neutraubling 

 

 

Tabellenstand LL Süd-Ost nach 2 Spieltagen 

Platz Team Schläge Schnitt Punkte 

1 1.BGC Landshut 1 738 26,360 12 

2 BGC Neutraubling 2 850 30,360 8 

3 1.BGC Landshut 2 903 32,250 4 

 

Tabelle LL Süd-Ost 3. Spieltag 

Platz Team Schläge Schnitt Punkte 

1 1.BGC Landshut 1 444 27,750 6 

2 BGC Neutraubling 2 452 28,250 4 

3 1.BGC Landshut 2 547 34,188 2 

 

Tabellenstand LL Süd-Ost nach 3 Spieltagen 

Platz Team Schläge Schnitt Punkte 

1 1.BGC Landshut 1 1182 26,864 18 

2 BGC Neutraubling 2 1302 29,591 12 

3 1.BGC Landshut 2 1450 32,955 6 

 





Landesliga Donau und Süd-Ost – 3. Spieltag  Neutraubling, 11.06.2023

1 MGC Wolnzach R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Karl-Heinz Rühle 32 27 34 41 29,500 59

Sebastian Solleder 26 26 26 26 26,000 104

Klaus Huber 40 33 29 34 31,500 63

Werner Schechinger 24 29 27 25 26,250 105

Gerhard Pischel 28 29 30 29 29,000 116

110 111 112 114 27,938 447

2 MGC Ingolstadt 2 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Ekkehard Lauer 27 27 28 32 28,500 114

Dieter Baierl 33 35 30 26 31,000 124

Werner Schmidbauer 31 25 34 27 29,250 117

Lothar Möbs 29 32 23 25 27,250 109

120 119 115 110 29,000 464

3 MGC Ingolstadt 3 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Karl-Heinz Hufnagl 42 34 41 36 38,250 153

Páris Joao 28 27 27 30 28,000 112

Peter Pilz 25 28 26 24 25,750 103

Willi Helmschmidt 27 23 32 26 27,000 108

122 112 126 116 29,750 476

4 OMGC Ingolstadt 2 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Anton Grabrucker 37 34 34 24 32,250 129

Elfriede Grabrucker 45 46 40 51 45,500 182

Alfred Lindauer 44 49 42 38 43,250 173

Leonhard Vocht 33 29 31 31 31,000 124

159 158 147 144 38,000 608

1 1. BGC Landshut 1 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Wolfgang Mühlstein 41 33 40 36

Udo Nagl 27 30 32 33 30,500 122

Sabine Nagl 25 30 29 33 29,250 117

Karl-Heinz Merl 26 26 27 25 26,000 104

Udo Waldmann 24 25 25 27 25,250 101

102 111 113 118 27,750 444

2 BGC Neutraubling 2 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Edwin Schicker 36 34 33 24 31,000 93

Maria Spieleder 26 27 22 27 25,500 102

Günter Mikschl 33 28 31 32 31,000 124

Christelle Sippel 43 32 37 35 32,000 32

Manfred Biller 32 21 23 25 25,250 101

127 108 109 108 28,250 452

3 1. BGC Landshut 2 R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

Friedrich Haschberger 32 35 33 36 34,000 136

Wolfgang Wotzlawek 46 40 30 46 35,000 70

Bernhard Krug 32 28 32 34 31,500 126

Sieglinde Grübl 34 32 31 35 33,000 132

Susanne Sessler 42 41 37 41 41,500 83

140 135 126 146 34,188 547

Landesliga Bayern Süd-Ost

Landesliga Bayern Donau
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Landesliga Donau und Süd-Ost 3 3. Spieltag  Neutraubling, 11.06.2023

Teamsstatistik

Landesliga Bayern Süd-Ost
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1. BGC Landshut 1
21 

1,313

24 

1,500

23 

1,438

20 

1,250

18 

1,125

46 

2,875

24 

1,500

23 

1,438

43 

2,688

18 

1,125

25 

1,563

21 

1,313

30 

1,875

33 

2,063

20 

1,250
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1,313

16 

1,000

18 

1,125

BGC Neutraubling 2
22 

1,375

29 

1,813

25 

1,563

19 

1,188

22 

1,375

42 

2,625

21 
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27 
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31 
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25 

1,563

Landesliga Bayern Donau

G
era

de B
ahn o

hne H
in

dern
is
se

D
oppelk

eile

Brü
ck

e

Pyr
am

id
en

St
äbe

Aufla
ufk

eil 
m

it 
Zi

elfe
nst

er

Li
ege

nde S
ch

le
ife

Rohr
Ste

ilsc
hrkge

 o
hne H

in
dern

is
se

Sp
ru

ngs
ch

an
ze

 m
it 

N
etz

D
oppelw

elle
n

W
in

ke
l

Sa
lto

Blit
z

M
itt

elh
üge

l

G
era

de B
ahn m

it 
Zi

elk
re

is
fe

nst
er

Sch
rkge

r K
re

is
 m

it 
N

ie
re

Pla
te

au

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

MGC Wolnzach
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Landesliga Donau und Süd-Ost 3 3. Spieltag  Neutraubling, 11.06.2023

Platz Name Id Team  R1  R2  R3  R4 Schnitt Ges Diff

1 Udo Waldmann 43576 1. BGC Landshut 1 24 25 25 27 25,250 101 3

2 Manfred Biller 46401 BGC Neutraubling 2 32 21 23 25 25,250 101 11

3 Maria Spieleder 6280 BGC Neutraubling 2 26 27 22 27 25,500 102 5

4 Peter Pilz 38243 MGC Ingolstadt 3 25 28 26 24 25,750 103 4

5 Sebastian Solleder 25756 MGC Wolnzach 26 26 26 26 26,000 104 0

6 Karl-Heinz Merl 21644 1. BGC Landshut 1 26 26 27 25 26,000 104 2

7 Werner Schechinger 40975 MGC Wolnzach 24 29 27 25 26,250 105 5

8 Willi Helmschmidt 6117 MGC Ingolstadt 3 27 23 32 26 27,000 108 9

9 Lothar Möbs 38090 MGC Ingolstadt 2 29 32 23 25 27,250 109 9

10 Páris Joao 67682 MGC Ingolstadt 3 28 27 27 30 28,000 112 3

11 Ekkehard Lauer 6368 MGC Ingolstadt 2 27 27 28 32 28,500 114 5

12 Gerhard Pischel 29305 MGC Wolnzach 28 29 30 29 29,000 116 2

13 Sabine Nagl 42569 1. BGC Landshut 1 25 30 29 33 29,250 117 8

14 Werner Schmidbauer 67082 MGC Ingolstadt 2 31 25 34 27 29,250 117 9

15 Udo Nagl 42563 1. BGC Landshut 1 27 30 32 33 30,500 122 6

16 Leonhard Vocht 5272 OMGC Ingolstadt 2 33 29 31 31 31,000 124 4

17 Günter Mikschl 67720 BGC Neutraubling 2 33 28 31 32 31,000 124 5

18 Dieter Baierl 37654 MGC Ingolstadt 2 33 35 30 26 31,000 124 9

19 Bernhard Krug 66558 1. BGC Landshut 2 32 28 32 34 31,500 126 6

20 Edwin Schicker 67930 BGC Neutraubling 2 36 34 33 24 31,750 127 12

21 Anton Grabrucker 5271 OMGC Ingolstadt 2 37 34 34 24 32,250 129 13

22 Sieglinde Grübl 6550 1. BGC Landshut 2 34 32 31 35 33,000 132 4

23 Karl-Heinz Rühle 36047 MGC Wolnzach 32 27 34 41 33,500 134 14

24 Friedrich Haschberger 41738 1. BGC Landshut 2 32 35 33 36 34,000 136 4

25 Klaus Huber 47050 MGC Wolnzach 40 33 29 34 34,000 136 11

26 Christelle Sippel 67721 BGC Neutraubling 2 43 32 37 35 36,750 147 11

27 Wolfgang Mühlstein 66559 1. BGC Landshut 1 41 33 40 36 37,500 150 8

28 Karl-Heinz Hufnagl 33867 MGC Ingolstadt 3 42 34 41 36 38,250 153 8

29 Rosi Aigrüner 67923 Rosi Aigrüner 29 39 45 40 38,250 153 16

30 Susanne Sessler 34717 1. BGC Landshut 2 42 41 37 41 40,250 161 5

31 Wolfgang Wotzlawek 66210 1. BGC Landshut 2 46 40 30 46 40,500 162 16

32 Wolfgang Sessler 34720 Wolfgang Sessler 46 38 42 44 42,500 170 8

33 Alfred Lindauer 36091 OMGC Ingolstadt 2 44 49 42 38 43,250 173 11

34 Elfriede Grabrucker 9033 OMGC Ingolstadt 2 45 46 40 51 45,500 182 11

Gesamtliste
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Ergebnismeldung zur Deutschen Rangliste (Version vom 22.08.2021)

Nur gelb markierte Felder dürfen verändert werden !

Datum 11.06.2023 Bei mehrtägigen Turnieren nur den 1. Tag angeben

Anlage PLZ 93073

Ort Neutraubling

Straße Hausnr. Am Sportpark 3

System Miniaturgolf

WMF-Lizenznr. GER 0740

Turnier Bezeichnung 3. Spieltag Landesliga Bayern Donau und Süd-Ost

Ausrichter BGC Neutraubling e.V.

Verband BMV

Autor Christine Biller

E-Mail Christine.Biller@gmx.de

Basisnote 103,634

Basisschnitt 29,852

Pass Name Vorname Verein DRL Runden Gesamt Schnitt Note

43576 Waldmann Udo 1. BGC Landshut 97,548 4 101 25,250 99,032

46401 Biller Manfred BGC Neutraubling 99,617 4 101 25,250 99,032

6280 Spieleder Maria BGC Neutraubling 101,186 4 102 25,500 99,282

38243 Pilz Peter MGC Ingolstadt 101,622 4 103 25,750 99,532

25756 Solleder Sebastian MGC Wolnzach 100,044 4 104 26,000 99,782

21644 Merl Karl-Heinz 1. BGC Landshut 4 104 26,000 99,782

40975 Schechinger Werner MGC Wolnzach 100,280 4 105 26,250 100,032

6117 Helmschmidt Willi MGC Ingolstadt 101,341 4 108 27,000 100,782

38090 Möbs Lothar MGC Ingolstadt 99,068 4 109 27,250 101,032

67682 Joao Páris MGC Ingolstadt 103,549 4 112 28,000 101,782

6368 Lauer Ekkehard MGC Ingolstadt 103,815 4 114 28,500 102,282

29305 Pischel Gerhard MGC Wolnzach 101,705 4 116 29,000 102,782

42569 Nagl Sabine 1. BGC Landshut 102,988 4 117 29,250 103,032

67082 Schmidbauer Werner MGC Ingolstadt 102,727 4 117 29,250 103,032

42563 Nagl Udo 1. BGC Landshut 104,224 4 122 30,500 104,282

5272 Vocht Leonhard OMGC Ingolstadt 4 124 31,000 104,782

67720 Mikschl Günter BGC Neutraubling 105,503 4 124 31,000 104,782

37654 Baierl Dieter MGC Ingolstadt 102,944 4 124 31,000 104,782

66558 Krug Bernhard 1. BGC Landshut 105,575 4 126 31,500 105,282

67930 Schicker Edwin BGC Neutraubling 4 127 31,750 105,532

5271 Grabrucker Anton OMGC Ingolstadt 103,190 4 129 32,250 106,032

6550 Grübl Sieglinde 1. BGC Landshut 108,647 4 132 33,000 106,782

36047 Rühle Karl-Heinz MGC Wolnzach 104,962 4 134 33,500 107,282

41738 Haschberger Friedrich 1. BGC Landshut 106,786 4 136 34,000 107,782

47050 Huber Klaus MGC Wolnzach 105,050 4 136 34,000 107,782

67721 Sippel Christelle BGC Neutraubling 110,693 4 147 36,750 110,532

66559 Mühlstein Wolfgang 1. BGC Landshut 105,076 4 150 37,500 111,282

33867 Hufnagl Karl-Heinz MGC Ingolstadt 104,555 4 153 38,250 112,032

67923 Aigrüner Rosi 1. BGC Landshut 4 153 38,250 112,032

34717 Sessler Susanne 1. BGC Landshut 111,367 4 161 40,250 114,032

66210 Wotzlawek Wolfgang 1. BGC Landshut 108,295 4 162 40,500 114,282

34720 Sessler Wolfgang 1. BGC Landshut 110,412 4 170 42,500 116,282

36091 Lindauer Alfred OMGC Ingolstadt 107,409 4 173 43,250 117,032

9033 Grabrucker Elfriede OMGC Ingolstadt 110,406 4 182 45,500 119,282

mailto:Christine.Biller@gmx.de

